
Vyšší odborná škola sociální Most – čtvrtek 23. února 2017 

Hodnocení Renaty Hortové 

Od: hortovarenata <hortovarenata@seznam.cz> 

Odesláno: 10. března 2017 10:36 

Komu: Pucová Věra; Mgr. 

Předmět: Email slečně Danče  

  

Milá Dančo, 

 

předem bych se chtěla omluvit za prodlevu, která po našem setkání 

nastala.  

Jsem velice ráda, že paní Pucová dohodla naše setkání a mohla jsem 

vyslechnout Váš příběh.  

Před naším setkáním jsem se s žádným kvadruplegikem nesetkala. 

Měla jsem obavy, abych neudělala něco nebo neřekla neco špatně. Váš 

příběh mne omráčil, Váš pobyt v Liberci nemůžu ani komentovat, 

protože bych se rozčílila, jak si mohli takové věci dovolit. Věřím, že 

se vše změnilo k lepšímu a už nikdo nebude muset zažívat to, co jste 

zažívala vy a další klienti Jedličkova ústavu.  

Vaše další cesta nebyla jednoduchá a co všechno jste dokázala je moc 

fajn. Někteří lidé mají vytvořeny skvělé podmínky a nejsou schopni 

ničeho dosáhnout a vy za ztížených podmínek, jste dokázala svým 

úsilím a vůlí vystudovat práva. Jste velká bojovnice a jdete si pevně 

za svým. 

Překvapilo mne, že jste měla fobii ze psů a takhle krásně jste to 

zvládla a fobie se zbavila. Váš pejsek se mi moc líbil, stále jsem měla 



nutkání jí pohladit. Až pak když jste nám vysvětlila, že to nemáme 

dělat a proč to nemáme dělat mi to došlo. Předtím by mě to nenapadlo 

a nedocvaklo by mi to. Ale na cizího psa bych bez dovolení majitele 

nesáhla. Asi jsem o tom nikdy nepřemýšlela, že pohlazení může být na 

škodu. Díky vašemu vysvětlení jsem zase o něco chytřejší. Děkuji za 

ukázku, co Váš pejsek umí a s čím Vám pomáhá. 

Z našeho setkání jsem měla moc hezké pocity, jsem ráda, že jsem Vás 

mohla poznat. 

 

S pozdravem 

Renáta 


